

Studia podyplomowe

**Wydział Filologiczny
Uniwersytetu
Wrocławskiego**



freepik.com



Uniwersytet
Wrocławski

Studia podyplomowe



**Nowa oferta studiów
podyplomowych**

Studia Podyplomowe Asysta międzykulturowa – dzieci ukraińskojęzyczne

Informacje o studiach

Studia są przeznaczona dla absolwentek/absolwentów studiów licencjackich lub magisterskich wszystkich profili i zostały zaplanowane przede wszystkim z myślą o nauczycielach, pedagogach, psychologach i innych osobach, które już są zatrudnione lub pragną zostać zatrudnione w polskich placówkach edukacyjnych – przedszkolach i szkołach podstawowych. Są one skierowane również do osób, które chcą doskonalić swoje umiejętności w pracy z dziećmi ukraińskimi – przeznaczone są zatem dla animatorów kultury, edukatorów, bibliotekarzy, osób związanych z organizacjami pozarządowymi, wolontariuszy itd. oraz wszystkich osób zainteresowanych proponowaną tematyką.

Planowane studia podyplomowe mają charakter kształcący, teoretyczno-praktyczny z innowacyjnym podejściem, które związane jest z połączeniem modułu językowego z modułem pedagogicznym.

Czas trwania studiów to 3 semestry, 535 godzin zajęć. **Planowany termin uruchomienia studiów – 01.10.2023 r.** Rekrutacja



w dniach **01.06-26.09.2023 r.** Studia zostaną uruchomione pod warunkiem przyjęcia **min. 25 osób**. Przyjęcie na studia następuje po przeprowadzeniu postępowania kwalifikacyjnego – obowiązuje rejestracja w systemie IRK i złożenie kompletu wymaganych dokumentów. O przyjęciu na studia decyduje kolejność zgłoszeń oraz złożenie kompletnej dokumentacji. W przypadku cudzoziemców nieposiadających zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka polskiego lub 1) zezwolenia na pobyt stały, 2) Karty Polaka, 3) świadectwa dojrzałości wydane go w polskim systemie oświaty, bądź 4) dyplomu ukończenia studiów wyższych w polskim języku wykładowym **o przyjęciu decyduje krótka rozmowa kwalifikacyjna określająca stopień znajomości języka polskiego.**

Proponowane studia podyplomowe to **JEDYNE** tego typu studia w Polsce.

Kadra

Doświadczeni wykładowcy i instruktorzy Zakładu Ukrainistyki IFS UW, Instytutu Pedagogiki UW, Wrocławskiej AWF, Fundacji „Kalejdoskop Kultur”, Zespołu Dialogu Międzykulturowego WCRS.

Program studiów

Przedmioty, które kompleksowo przygotowują Absolwenta/kę do podjęcia pracy w placówkach edukacyjnych w charakterze pomocy nauczyciela, w tym m.in.:

- praktyczna nauka języka ukraińskiego + przedmioty dodatkowe (m.in. realioznawstwo, ukraińska literatura dziecięca, historia Ukrainy, praktyka przekładu),
- pakiet zajęć pedagogiczno-psychologicznych (m.in. diagnoza dziecka z doświadczeniem migracji:

- aktywność fizyczna w poprawie dobrostanu dziecka z doświadczeniem migracji,
- praca w grupie zróżnicowanej kulturowo, współpraca z rodzicami/rodziną dziecka z doświadczeniem migracji,
- psychoedukacja dla asystentów międzykulturowych)
- zajęcia warsztatowe z asystentami międzykulturowymi.

Korzyści

Wysoki stopień kompetencji językowej uwzględniający nie tylko podręcznikową znajomość języka ukraińskiego, ale również umiejętności lingwistyczne związane z zachowaniem sytuacyjnym (przedszkolnym, szkolnym), znajomość ukraińskich realiów i konwencji środowiskowe, umiejętności translatorskie; wiedza i umiejętności z zakresu pedagogiki i psychologii związane z funkcjonowaniem dzieci ukraińskich w realiach polskich placówek edukacyjnych – przedszkoli i szkół.

Absolwenci proponowanych studiów podyplomowych mają ogromne szanse na pełnoetatowe lub dodatkowe zatrudnienie m.in. w charakterze pomocy nauczyciela w różnego

rodzaju placówkach oświatowych; zatrudnienie następuje ze środków przekazywanych przez organy prowadzące w oparciu o przepisy oświatowe, jak i ze środków asygnowanych przez organizacje pozarządowe. W związku z ogromną niszą na rynku oraz stałą potrzebą społeczną asystenci międzykulturowi są niezwykle poszukiwani. Napaść Rosji na Ukrainę oraz masowa emigracja setek tysięcy ukraińskich dzieci do Polski pogłębiła i tak wieloletni problem edukacyjny, który jak dotychczas nie został kompleksowo rozwiązany. Z tego względu praca asystenta międzykulturowego jeszcze przez wiele lat będzie poszukiwana i perspektywiczna.

Aktywne dni otwarte

Informacje o spotkaniach i wykładach zostaną podane na stronie studiów.



Rekrutacja na skróty

Poniżej znajdują się linki do systemu IRK, do wszystkich studiów podyplomowych na Wydziale Filologicznym. Zarejestruj się już dziś!

Instytut Filologii Polskiej

- Studia Podyplomowe Literatura dla Dzieci i Młodzieży:
Kultura – Edukacja – Nowe Media
<https://rekrutacja.uni.wroc.pl/kierunek/literatura-dla-dzieci-i-mlodziezy-kultura-edukacja-nowe-media/>



- Studia Podyplomowe Nauczania Języka Polskiego jako Obcego i Drugiego
<https://rekrutacja.uni.wroc.pl/kierunek/nauczanie-jezyka-polskiego-jako-obcego-kwalifikacyjne-studia-podyplomowe/>



- Kwalifikacyjne Studia Podyplomowe Logopedyczne
specjalność: logopedia ogólna i kliniczna
<https://rekrutacja.uni.wroc.pl/kierunek/logopedia-ogolna-i-kliniczna-kwalifikacyjne-studia-podyplomowe-logopedyczne/>



Instytut Filologii Słowiańskiej

- Studia Podyplomowe Asysta międzykulturowa –
dzieci ukraińskojęzyczne
<https://rekrutacja.uni.wroc.pl/kierunek/asysta-miedzykulturowa-dzieci-ukrainskojezyczne-studia-podyplomowe/>



- Studia Podyplomowe Język Czeski w Administracji,
Turystyce i Biznesie
<https://rekrutacja.uni.wroc.pl/kierunek/jezyk-czeski-w-administracji-turystyce-i-biznesie-studia-podyplomowe/>

